
Turniej  wiedzy  pożarniczej
rozstrzygnięty
27  lutego  w  sali  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Kamienicy
przeprowadzone zostały eliminacje gminne, kolejnej już edycji
Ogólnopolskiego  Turnieju  Wiedzy  Pożarniczej  „Młodzież
Zapobiega Pożarom”.

Uczestnikami konkursu byli uczniowie szkół podstawowych i klas
gimnazjalnych z terenu naszej gminy. W turnieju udział wzięło
30  uczniów,  w  dwóch  kategoriach  wiekowych,  wyłonionych  w
ramach eliminacji szkolnych.

Najlepsze wyniki uzyskali:

W grupie młodszej (klasy I-VI):
1 miejsce – Natalia Mikołajczyk (SP nr 2 w Kamienicy)
2 miejsce – Hubert Faron (SP w Zasadnem)
3 miejsce – Krystian Kulig (SP nr 1 w Kamienicy)

W  grupie  starszej  (klasy  VII  i  VIII  SP  oraz  klasa  III
Gimnazjum)
1 miejsce – Sebastian Chlipała (Gimnazjum w Szczawie)
2 miejsce – Paweł Polczyk (SP w Zbludzy)
3 miejsce – Mateusz Opyd (SP w Zbludzy)

 

Nagrody  dla  uczestników  zostały  ufundowane  przez  Starostwo
Powiatowe w Limanowej, a ich wręczenia dokonali: Wicestarosta
Limanowski – Agata Zięba oraz Wójt Gminy Kamienica – Władysław
Sadowski.
Skład  komisji  sędziowskiej  turnieju  stanowili  członkowie
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kamienicy.

Ogólnopolski  Turniej  Wiedzy  Pożarniczej  „Młodzież  Zapobiega
Pożarom”  (OTWP)  ma  na  celu  popularyzowanie  przepisów  i
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kształtowanie  umiejętności  w  zakresie  ochrony  ludności,
ekologii,  ratownictwa  i  ochrony  przeciwpożarowej.  W
szczególności służy popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży
znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na
wypadek  powstania  pożaru,  praktycznych  umiejętności
posługiwania  się  podręcznym  sprzętem  gaśniczym  i  techniką
pożarniczą,  poznawania  tradycji,  historii  i  organizacji
ochrony przeciwpożarowej.

 

 

 

Wprowadzenie  p.o.  Komendanta
Powiatowego  Policji  w
Limanowej
Dzisiaj w Komendzie Powiatowej Policji w Limanowej odbyło się
powitanie nadkom. Doroty Tokarz, która będzie pełnić obowiązki
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na stanowisku Komendanta Powiatowego Policji w Limanowej.

Podczas  uroczystej  zbiórki  kadry  kierowniczej  Komendy
Powiatowej  Policji  w  Limanowej  p.o.  I  Zastępca  Komendanta
Wojewódzkiego  Policji  w  Krakowie  insp.  Robert  Strzelecki
wręczył  nadkom.  Dorocie  Tokarz  rozkaz  o  powierzeniu
obowiązków, gratulując nowej Pani Komendant życzył powodzenia
oraz dalszych sukcesów zawodowych.

Nadkom.  Dorota  Tokarz  jest  absolwentką  Wyższej  Szkoły
Pedagogicznej  w  Krakowie  oraz  Wyższej  Szkoły  Policji  w
Szczytnie. Ukończyła studia podyplomowe w zakresie Zarządzania
w Wyższej Szkole Biznesu NLU w Nowym Sączu. Służbę w Policji
pełni od 24 lat, początkowo jako Aplikant Kompanii Pogotowia
Policyjnego i Patrolowania KRP w Nowym Sączu. Następnie służbę
pełniła w Wydziale Prezydialnym, w Sekcji Ruchu Drogowego, w
Sekcji  Dochodzeniowo-  Śledczej,  w  Sekcji  Administracyjno-
Gospodarczej, w Sekcji do Walki z Przestępczością Gospodarczą,
a także w Wydziale do Walki z Korupcją KMP w Nowym Sączu. Od
2016 roku pełniła funkcję I Zastępcy Komendanta Powiatowego
Policji w Gorlicach. Od 25 lutego 2019 roku pełni obowiązki
Komendanta Powiatowego Policji w Limanowej.

Serdecznie gratulujemy Pani Komendant.



 

źr.: KPP Limanowa

Pożegnanie  Komendanta
Powiatowego  Policji  w
Limanowej  insp.  Dariusza
Urbanika
22  lutego  br.  w  Komendzie  Powiatowej  Policji  w  Limanowej
odbyło  się  uroczyste  pożegnanie  insp.  Dariusza  Urbanika
Komendanta Powiatowego Policji w Limanowej.

Uroczystość rozpoczęła się od złożenia meldunku przez dowódcę,
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a następnie przybliżono przebieg kariery zawodowej komendanta
Urbanika.  Po  odczytaniu  rozkazu  o  odwołaniu  z  zajmowanego
stanowiska  nastąpiła  ceremonia  pożegnania  Komendanta
Powiatowego Policji w Limanowej insp. Dariusza Urbanika ze
sztandarem, po której insp. Urbanik złoży meldunek o zdaniu
obowiązków służbowych.

Następnie głos zabrał p.o. I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego
Policji w Krakowie, który podziękował Komendantowi Powiatowemu
Policji w Limanowej za wzorowa służbę i doskonałą współpracę.
W dalszej kolejności zaproszeni goście oraz kadra kierownicza
składali  życzenia  pomyślności  i  dziękowali  za  wysoki
profesjonalizm, zaangażowanie oraz pełną poświęcenia służbę.
Atmosfera  spotkania  wywołała  wzruszenie  na  wielu  twarzach.
Każdy z przemawiających podkreślał, że ciężko się pożegnać
ponieważ współpraca z insp. Urbanikiem układała się wzorcowo.

Insp. Dariusz Urbanik do służby przyjęty został w 1991 roku.
Od początku służby  związany był  z Wydziałem Dochodzeniowo-
Śledczym.   Z  dniem  1  lipca  2000  roku  rozpoczął  służbę  w
Wydziale w Nowym Sączu Zarządu w Krakowie Centralnego Biura
Śledczego  KGP,  a  we  wrześniu  2008  roku  został  mianowany
naczelnikiem  tegoż  wydziału.  W  kwietniu  2013  roku  został
powołany  na  stanowisko  Komendanta  Powiatowego  Policji  w
Zakopanem.

Od dnia 16 listopada  2015 roku do 22 lutego 2019 roku pełnił
służbę  na  stanowisku  Komendanta  Powiatowego  Policji  w
Limanowej.

W pożegnaniu Komendant uczestniczyli m.in.: p.o. I Zastępca 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie inspektor Robert
Strzelecki,  Komendant  Miejski  Policji  w  Nowym  Sączu  insp.
Jarosław Tokarczyk, Komendant Powiatowy Policji w Bochni insp.
Tadeusz  Stachak,  Komendant  Powiatowy  Policji  w  Myślenicach
insp. Maciej Kubiak, Komendant Powiatowy Policji w Zakopanem
insp. Piotr Dziekanowski, były Komendant Powiatowy Policji w
Wieliczce insp. Piotr Banasik, Pani Urszula Nowogórska – Radna



Sejmiku Województwa Małopolskiego, władze samorządowe powiatu
limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Radny
Powiatu Limanowskiego Jan Puchała , Prokurator Rejonowy  w
Limanowej Pan Mirosław Kazana, Komendant Powiatowy Państwowej
Straży  Pożarnej  w  Limanowej  –mł.  bryg.  Wojciech  Frączek,
Kapelan Policyjny– ksiądz dr Kazimierz Fąfara, oraz policjanci
i pracownicy Komendy Powiatowej Policji w Limanowej.

 

 

Wspólne ćwiczenia z łączności
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kryzysowej
W  sobotę  23  lutego  pod  patronatem  Wojewody  Małopolskiego
odbyły się pierwsze w tym roku ćwiczenia łączności kryzysowej
SP EmCom.

W  ćwiczeniach  w  charakterze  obserwatorów  uczestniczyli
przedstawiciele  Wydziału  Bezpieczeństwa,  Zarządzania
Kryzysowego  i  Spraw  Obywatelskich  Powiatowego  Centrum
Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Limanowej oraz
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej.

Celem  ćwiczeń  było  sprawdzenie  łączności  radiowej  zarówno
bezpośredniej,  przez  radioprzemienniki  w  dyspozycji
radioklubów  jak  i  ze  stacjami  mobilnymi  rozlokowanymi  w
powiatach województwa małopolskiego, które miały za zadanie
zapewnić  łączność  rezerwową  dla  powiatowych  i  miejskich
centrów zarządzania kryzysowego w przypadku utraty łączności
publicznej Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego.

W  czasie  ćwiczeń  został  również  wykorzystany  system  APRS
(amatorski  taktyczny  system  służący  ustalaniu  pozycji
ruchomych  obiektów  oparty  na  technice  krótkofalarskiej),
obrazujący  na  cyfrowych  mapach  w  czasie  rzeczywistym
operatorów  systemu  SP  EmCom.

SP EmCom (SP Emergency Communications) jest specjalistyczną
grupą Polskiego Związku Krótkofalowców zajmującą się tematyką
łączności  kryzysowej  realizowanej  przez  krótkofalowców  oraz
czynnie  uczestniczącą  w  życiu  społecznym  kraju  poprzez
bezinteresowne  niesienie  pomocy  obywatelom  oraz  wpieranie
działań administracji publicznej w czasie zdarzeń kryzysowych,
w zakresie przekazywania informacji z obszarów pozbawionych
powszechnej łączności telekomunikacyjnej.
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źr.: KP PSP Limanowa

 

Młodzież Zapobiega Pożarom
To  temat  ogólnopolskiego  turnieju  wiedzy  pożarniczej  dla
dzieci i młodzieży szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół
średnich. W Tymbarku eliminacje gminne zorganizowano w Remizie
Ochotniczej Straży Pożarnej w Tymbarku.

Celem turnieju jest popularyzacja przepisów i kształtowanie
umiejętności  w  zakresie  ochrony  ludności,  ekologii,
ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej – mówi druh Zbigniew
Kaptur,  komendant  gminny  strażaków.  W  szczególności  służy
popularyzacji wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów
przeciwpożarowych,  zasad  postępowania  na  wypadek  pożaru,
praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem
gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji
ochrony  przeciwpożarowej  oraz  historii  i  tradycji  ruchu
strażackiego – kończy Zbigniew Kaptur.

Turniej  przebiegał  w  dwóch  etapach.  Pierwszy  pisemny  test
składający się z 40 pytań, który pozwolił wyłonić po pięciu
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finalistów  w  każdej  grupie  wiekowej.  W  drugim  etapie
uczestnicy  odpowiadali  na  5  pytań  zawartych  w  losowanych
zestawach.  Ostateczna  klasyfikacja  turnieju  przedstawia  się
następująco:

W grupie szkół podstawowych klasy I-VI
Anna Rusnak SP Piekiełko, 2. Błażej Sikoń SP Piekiełko, 3.
Amadeusz  Trojanowski  SP  Tymbark,  4.  Krystian  Marek  SP
Piekiełko,  5.  Bartłomiej  Pach  SP  Tymbark

W grupie szkół podstawowych klasy VII, VIII i III gimnazjum:
Józef  Giza  Gimnazjum  Tymbark,2.Emilia  Rząsa  Gimnazjum
Piekiełko, 3. Krzysztof Kaptur SP Tymbark, 4.Filip Wilczek SP
Piekiełko, 5. Agata Rusnak Gimnazjum Piekiełko.

W grupie szkół ponadgimnazjalnych:
Mateusz Sulir, 2. Paulina Filipek, uczniowie klas mundurowych
z Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku.

Po dwie osoby z każdej grupy wiekowej reprezentować będą gminę
Tymbark w eliminacjach szczebla powiatowego.
Komisji sędziowskiej przewodniczył st. kpt. Dariusz Molek z KP
PSP w Limanowej.
Organizatorami turnieju byli: Urząd Gminy w Tymbarku, Zarząd
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Tymbarku, OSP Tymbark oraz druh
Dariusz Molek, który przygotował pytania konkursowe.

Nagrody zwycięzcom wręczali: druh Stanisław Przybylski, prezes
zarządu oddziału gminnego ZOSP RP w Tymbarku, st. kpt. Dariusz
Molek oraz druh Zbigniew Kaptur, komendant gminny strażaków, a
ich  fundatorami  byli:  IPN  w  Warszawie,  Lasy  Państwowe  w
Warszawie,  Firma  FLORAD  w  Podłopieniu  oraz  Urząd  Gminy  w
Tymbarku. Smaczny posiłek dla uczestników turnieju ufundował
Urząd  Gminy  w  Tymbarku,  który  przygotował  druh  Stanisław
Przybylski.  Gorącą  atmosferę  turnieju  chłodziły  napoje
ufundowane przez Firmę Tymbark MWS.

 



źr.: materiały nadesłane

Ruszył  konkurs  Małopolskie
Remizy 2019
60 tys. zł to maksymalna kwota dotacji na remont małopolskich
remiz strażackich. Na złożenie wniosku gminy i jednostki OSP
mają czas tylko do 13 marca br. Środki te przyczynią się do
poprawy bezpieczeństwa i jakości pracy strażaków-ochotników.

Za  łączną  kwotę  4  mln  zł,  w  ramach  konkursu  „Małopolskie
Remizy 2019” dotacja będzie mogła być przeznaczona na: zakup
materiałów  budowlanych,  niezbędnych  do  wykonywania  prac
budowlano-remontowych; wykonanie prac budowlano-remontowych (w
tym  zagospodarowania  terenu  wokół  remizy)  w  szczególności
dotyczących części operacyjno-technicznej budynków; wykonanie
i umieszczenie tabliczki informacyjnej o udzieleniu dotacji
z budżetu Województwa Małopolskiego.

A także na prace związane z termomodernizacją (docieplenia
ścian  i  stropów),  wymianą  stolarki  okiennej  i  drzwiowej
zewnętrznej wraz z kompleksową termomodernizacją (rozumianą,
jako docieplenie budynku wyposażonego w kotłownię gazową lub
docieplenie  wraz  z  modernizacją  kotłowni),  modernizacją
kotłowni,  modernizacją  instalacji  wewnętrznej  c.o.  i/lub
c.w.u. (wyłącznie z przeprowadzeniem modernizacji kotłowni),
zastosowaniem  odnawialnych  źródeł  energii  (w  tym  m.in.
kolektorów słonecznych, paneli fotowoltaicznych, pomp ciepła,
kotłów na biomasę), budową przydomowej oczyszczalni ścieków.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej.

Przypomnijmy, że realizowany od 2009 roku program „Małopolskie
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Remizy”, jest unikatowym w skali kraju. W ramach tego konkursu
gminy otrzymują pomoc finansową na remonty i prace budowlane
w remizach OSP.

Dotychczas  w  ramach  konkursu  przekazano  blisko  32  mln  zł
przeznaczonych  na  remonty  w  784  małopolskich  remizach  OSP
w latach 2009-2018. Przeznaczone przez Województwo Małopolskie
środki finansowe na realizację konkursu „Małopolskie Remizy”
wpływają na polepszenie warunków organizacji działających na
rzecz  bezpieczeństwa  publicznego  i  ochrony  środowiska
pełniących istotną rolę w zakresie ratowania życia i zdrowia
oraz środowiska i mienia społeczności lokalnej.

 

Szkolenie  z  ratownictwa
górskiego z Państwową Strażą
Pożarną
W  związku  z  cyklem  szkoleń  dla  uczniów  klas  wojskowych  i
policyjnych w Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku, instruktorzy z
Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej
przeprowadzili 20 lutego 2019 roku szkolenie z ratownictwa
górskiego.

Zaprezentowali  podstawowe  techniki  alpinistyczne,
wykorzystywane  przez  straż  pożarną,  zasady  ratowania  osób
zaginionych w górach oraz omówili sposoby ewakuacji ludzi z
kolejek linowych i działań ratowniczych na lawiniskach.

Uczniowie klasy I b wojskowej już po raz drugi uczestniczyli w
szkoleniu  prowadzonym  przez  funkcjonariuszy  PSP.  13  lutego
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wzięli  oni  udział  w  szkoleniu  z  pierwszej  pomocy
przedmedycznej.

Zapraszamy do galerii zdjęć

Trwa  Tydzień  Pomocy  Osobom
Pokrzywdzonym Przestępstwem
Wzorem lat ubiegłych Ministerstwo Sprawiedliwości organizuje w
dniach od 18 lutego 2019 roku do 24 lutego 2019 roku „Tydzień
Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem”. Zasadniczym celem
tej inicjatywy jest zwrócenie szczególnej uwagi na potrzeby i
prawa osób pokrzywdzonych przestępstwem.

Celem  wskazanych  działań  jest  uświadomienie  osób
pokrzywdzonych,  że  mogą  liczyć  na  wsparcie  i  wskazanie
instytucji gdzie mogą uzyskać pomoc nie tylko podczas tego
tygodnia, ale również na co dzień.

Osoby,  które  zgłoszą  się  do  Komendy  Powiatowej  Policji  w
Limanowej będą kierowane przez służbę dyżurną do odpowiednich
komórek  organizacyjnych  w  zależności  od  przedstawionego
problemu.  Dyżury  prowadzone  będą  codziennie  w  godzinach
7.30-21.00.

Również w siedzibie Sądu Rejonowego w Limanowej w godzinach 
od 9.00 do 15.00  będą udzielane porady osobom pokrzywdzonym
przestępstwem.

https://limanowa.sr.gov.pl/informacja-o-tygodniu-pomocy-osobom
-pokrzywdzonym-przestepstwem,new,mg,1.html,369
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Bezpiecznie  na  stoku
„Lubomierz Ski” z Inspektorem
Wawelkiem
15 lutego 2019 roku od godziny 10.00 na stoku narciarskim
„Lubomierz Ski” w Lubomierzu odbędą się zawody sportowe dla
najmłodszych, organizowane przez małopolską Policję.

Sportowym  zmaganiom  będzie  towarzyszyć  konkurs  wiedzy  o
bezpieczeństwie.  Komenda  Wojewódzka  Policji  w  Krakowie
zaprasza dzieci do wspólnej zabawy.
Konkurs  przeprowadzą  policjanci  Wydziału  Prewencji  Komendy
Wojewódzkiej Policji w Krakowie, z udziałem funkcjonariuszy
Komendy  Powiatowej  Policji  w  Limanowej  oraz  Komisariatu
Policji w Mszanie Dolnej.

Wydarzenie odbędzie się w ramach akcji „Bezpiecznie na stoku z
Inspektorem Wawelkiem”.
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Drugie  spotkanie  warsztatowe
poświęcone  nowej  Strategii
Rozwoju Powiatu Limanowskiego
Trwają prace związane z opracowaniem nowej Strategii Rozwoju
Powiatu Limanowskiego na lata 2019-2025. 8 lutego w Starostwie
Powiatowym  odbyło  się  drugie  spotkanie  warsztatowe  służące
wypracowaniu merytorycznych założeń do tego dokumentu. Wzięli
w nim udział przedstawiciele sektora publicznego, społecznego
oraz biznesowego z terenu powiatu limanowskiego.
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Spotkanie rozpoczęła Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego
Ewa Filipiak, która w imieniu Zarządu i Rady Powiatu powitała
prowadzących spotkanie oraz uczestników. – Witam na drugich
już  warsztatach  strategicznych.  Cieszę  się  z  tak  licznej
Państwa  obecności.  Jestem  przekonana,  że  zainteresowanie
tematem oraz współpraca zaowocuje wypracowaniem prawidłowego
kierunku rozwoju naszego Powiatu oraz spełni oczekiwania jego
mieszkańców. Zapraszam do słuchania i aktywnego współudziału w
dzisiejszych  warsztatach.

 

Pierwszym  punktem  spotkania  było  omówienie  wyników  badania
ankietowego  przeprowadzonego  internetowo  wśród  mieszkańców
powiatu  limanowskiego  pod  koniec  ubiegłego  roku.  Po
przedstawieniu  prezentacji  poświęconej  wynikom  ankiety,
prowadzący  oraz  uczestnicy  omówili  analizę  SWOT  Powiatu
(wypracowaną  podczas  pierwszego  spotkania  warsztatowego),  a



następnie rozpoczęli pracę w grupach tematycznych. Dyskutując
w poszczególnych sektorach (rozwoju i infrastruktury; kapitału
społecznego  i  atrakcyjnych  warunków  życia;  współpracy  i
dobrego rządzenia) dążyli do wypracowania celów strategicznych
oraz identyfikacji elementów wizji i misji rozwoju Powiatu
Limanowskiego.

Warsztaty poprowadzili przedstawiciele podmiotu eksperckiego:
pracownicy  Fundacji  Rozwoju  Demokracji  Lokalnej  –
Małopolskiego  Instytutu  Samorządu  Terytorialnego  i
Administracji.

 

Powiat  Limanowski  –  Powiat  Limanowski  –  wyniki  badania
ankietowego

GALERIA

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/02/51762300_2591996554149003_6478071865154732032_o.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/02/51535812_2591996304149028_3256219259210039296_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/02/Powiat-Limanowski-wyniki-badania-ankietowego.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/02/Powiat-Limanowski-wyniki-badania-ankietowego.pdf
https://www.facebook.com/392078070807540/photos/a.2591996240815701/2591996857482306/?type=3&theater

